
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2021



2

Obsah

Úvodní slovo
Základní údaje
Přehled aktivit 2021
Financování a Odkazy

3
4

5-6
7



3

Vážení čtenáři, 
rok 2021 byl rokem stability, kterou přinesla nová 
stálá klubovna a aktivní členská základna. Ke sta-
ronovým aktivitám jako je letní tábor Kolpingovy 
rodiny, Rodinná olympiáda nebo Krabice od bot se 
přidaly nové aktivity jako Krumlovský food festival 
a příměstské tábory. Příměstské tábory byly zor-
ganizovány s podporou MŠMT s cílem vynahradit 
dětem rok online výuky alespoň pomocí příměst-
ských táborů. Krumlovský food festival byl toho 
času největší akcí, kterou Kolpingova rodina v tako-
vé míře spoluorganizovala a já osobně jej vnímám 
jako velký úspěch. Pokračuje se také v organizaci 
kroužků pro děti a dalších týdenních aktivit s pod-

porou z projektu Šablony. Provázanost sehraného 
týmu a stabilního prostředí umožnila velké rozšíře-
ní rozsahu aktivit Kolpingovy rodiny stejně tak jako 
větší zájem o naše aktivity. 

Draha Nečasová

Sekretář pobočného spolku
Kolpingova rodina Moravský Krumlov

Úvodní slovo



4

Základní údaje
Název: Kolpingova rodina Moravský Krumlov
Právní forma: pobočný spolek
Sídlo: Palackého 84, 672 01 Moravský Krumlov
Identifikační číslo: 06677886
Střešní organizace: Kolpingovo dílo České republiky

Založení pobočného spolku: 3.11. 2017
Zařazení do Kolpingova díla ČR: 27.11. 2017

Kontaktní osoba: 
Drahomíra Nečasová – sekretář pobočného spolku
Email: draha.necas@seznam.cz

Personální struktura pobočného spolku

Sekretář
  Drahomíra Nečasová

Předseda revizní komise
  Marie Blahetková

Členové revizní komise
  Lenka Mikolášová
  Ludmila Procházková

Duchovní správce
  Roman Frič

Kdo jsme?

Kolpingova rodina Moravský Krumlov je poboč-
ným spolkem organizace Kolpingovo dílo ČR. Jsme 
otevřeným společenstvím aktivních lidí se sídlem 
v Moravském Krumlově. Našim společným cílem 
utvořit silnou komunitu a vzájemně si pomáhat 
a naslouchat.

 

Kolpingovo dílo ČR

Kolpingovo dílo České republiky je nezisková orga-
nizace, která se zaměřuje na podporu sociálních, 
vzdělávacích a kulturních aktivit. Organizace je 
součástí mezinárodní sítě Kolpingových děl, které 
byly založeny na myšlenkách a odkazu německého 
katolického kněze a sociálního reformátora Adol-
pha Kolpinga (1813–1865). Kolpingovo dílo ČR je 
zřizovatelem terapeutických komunit, adiktologic-
kých center či center prevence. Součástí Kolpingo-
va díla ČR jsou také jednotlivé Kolpingovy rodiny, 
jednou z nichž je naše Kolpingova rodina Moravský 
Krumlov. 

„Bolesti doby vám ukážou,
co máte dělat.“



5

Přehled aktivit 2021
Ukliďme Moravský Krumlov

Dne 27.3. Krumlov uklízel! V tento den se sešla sku-
pina ochotných občanů Moravského Krumlova a 
společně naše město uklidili. Každý si zvolil místo 
a tam zabojoval proti nepořádku. Společně jsme 
naše výkony oslavili špekáčkem a zpěvem u tábo-
ráku. Díky všem!

Noc kostelů

Jako již tradičně, i letos se Kolpingova rodina Mo-
ravský Krumlov zapojila do celostátní Noci kostelů 
5.6. Každoročně bývají zpřístupněny sakrální pro-
story ve městě, ale letos vzhledem k epidemiolo-
gické situaci jsme se uchýlili k večerní pouti mezi 
modlitebnami.

Letní táboření Kolpingovy rodiny
pod Templštýnem – Osadníci z Templáku
 
V letošním roce táborníci zanechali své staré živo-
ty a vydali se za dobrodružstvím do nově vznikající 
vesnice. Rytíř Kuba, který vesnici zakládá si vybral 
jen ty nejlepší z osadníků a společně vytvořili civi-
lizaci a společenství. Bylo nutné zajistit suroviny a 
ochranu vznikající vesnici a každý dle svých mož-
ností přiložil ruku k dílu. Vzájemně mezi sebou 
týmy soutěžily o svoje postavení v nové komunitě. 
Letos poprvé se naši táborníci vydali na dobrodruž-
ství na celé dva týdny. Tak příště zas!

Příměstské tábory

Kolpingova rodina Moravský Krumlov zajistila 
celkem 6 bezplatných týdenních turnusů letních 
příměstských táborů pro děti školního věku. Pří-
městské tábory byly podpořeny z MŠMT a měly 
být náhradou sociálního kontaktu, který byl dětem 
odepřen kvůli uzavření škol během koronavirové 
krize. V programu byla celá řada aktivit v naší klu-
bovně a v okolí moravského Krumlova. Čekaly nás 
exkurze na Farmu nad Zámkem nebo na Slovan-
skou Epopej. Ale také výlety do Znojma do muzea 
loutek nebo do akvaparků. Na některé turnusy se 
k nám přidal také náš dobrovolník z Itálie Lorenzo. 
Bohatý program pod vedením vedoucích Jakuba, 
Aničky a Marušky si děti moc užily. Děkujeme.
 

Noc kostelů 2021



6

Rodinná olympiáda 2021

V letošním roce proběhla také další ze série Rodin-
ných olympiád. Ve spoluprací s farností Moravský 
Krumlov uspořádala Kolpingova rodina odpoledne 
plné her a soutěžení v netradičních disciplínách pro 
rodinné týmy. Na nápadité rodinné dresy čekala 
zvláštní prémie. Při zažehnutí olympijského ohně 
byli vyhlášeni vítězové a rekordmani. Hlavní cenou 
byly zákusky od Zdeničky!

Food Festival

Pohodový den, krásné počasí, báječné jídlo a pití, 
skvělý hudební program, tak to byl první ročník 
Food Festivalu v Moravském Krumlově. Cíle zvidi-
telnit náš region, ukázat něco málo z umu místních 
umělců nejen gastronomických, se podařilo dosáh-
nout díky úzké spolupráci hned několika organi-
zací. K šálku skvělé kávy z pražírny TK Sejřek jsme 
pravidelně usedali my, Živé pomezí Krumlovsko 
– Jevišovicko, Mikroregion Moravskokrumlovsko, 
Alma a Kulturní středisko. Ukázalo se, že naše zku-
šenosti a praxe do sebe zapadá jako dílky z puzzle. 
Obraz, který vznikl nás velice těší. Společná fotografie Tábor 2021

Food Festival 2021

Krabice od bot

I v tomto roce jsme se zapojili do stále úspěšnější 
aktivity Krabice od bot aneb děti darují dětem k 
Vánocům. Zpříjemnit Vánoce dárečkem dětem, na 
které nikdo nemyslí i letos přispěchala celá řada ro-
din, spolků, škol i firem. Smyslem je dárkem v kra-
bici od bot anonymně obdarovat potřebné dítě v 
okolí. Tým Kolpingovy rodiny MK již zkušeně zvládl 
velký příliv dárečků a dopravil je na místo. Dětem 
úsměvy září jistě dodnes.



7

Financování Odkazy
Aktivity pro rok 2021 byly financovány členy Kol-
pingovy rodiny a účastníky aktivity, organizace se 
nesla na vlně dobrovolnosti. Pro letní tábor obdr-
žela Kolpingova rodina Moravský Krumlov dotaci z 
mateřské organizace Kolpingovo dílo ČR. 
V roce 2021 hospodařila KRMK se ziskem 42.992,- 
Kč. Celkové výnosy byly 790.730,- Kč a celkové ná-
klady činily 747.438,- Kč. Následující tabulky nabíd-
nou přehled dotací a darů. 

https://www.kolpingmk.cz/
https://www.facebook.com/kolpingMK

Donátor Účel Částka
MPO Covid - nájemné 9.000 Kč
MŠMT Letní Kempy 270.000 Kč
JMK Prorodinné aktivity 25.000 Kč
Gast-Profit Food Festival 5.000 Kč
Bylinky SRO Food Festival 5.000 Kč
MK Food Festival 10.000 Kč
Kolpingovo dílo ČR Podpora letního tábora KRMK 20.000 Kč 
Dotace celkem 324.000 Kč

Dárce Účel Částka
Duspol Provoz 20.000 Kč 
Dary celkem 20.000 Kč

Dotace

Dary


